09/09/2024 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: ATÉ AS 13:29 HORAS DE 09/09/2024 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 13:30 HORAS 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR 
DIGITAL – WWW.LICITARDIGITAL.COM.BR 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO R$ 32.485.617,40 (TRINTA E DOIS MILHÕES 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL 

SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS). 

TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014: NÃO 

INFORMAÇÕES 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília 

PORTARIAS DE DESIGNAÇÕES Nº 039/2024 

ESCLARECIMENTOS: Diretamente pela plataforma de licitações –

[...]

Datas possíveis das aquisições Percentual de 

desconto (%) 

1º  Até R$8.121.404,35 Setembro de 2024 

2º Até R$8.121.404,35 Dezembro de 2024 

3º Até R$8.121.404,35 Abril de 2025 

4º Até R$8.121.404,35  

Agosto de 2025 

• A presente licitação tem o valor estimado de R$ 32.485.617,40 (trinta e dois milhões 

quatrocentos e oitenta e cinco mil seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos). 

2.1. Será considerado valido o Licitante que possuir saldo referente a 13 meses de 

movimentação. 

2.2. O presente edital destina-se ao registro de preços de empresas detentoras de Ativo 

Financeiro de Origem Previdenciária em conformidade com a Lei Federal 8.212/91.